



Vår dato Vår referanse
2013-01-11 2012/000560-002/ETJ/ 425

Tidligere dato Tidligere referanse

Til
Justis- og beredskapsdepartementet

Kopi til
Forsvarsdepartementet
Politiets sikkerhetstjeneste

Høring - Ekstern gjennomgang av Politiets sikkerhetstjeneste - Rapport fra Traavikutvalget

Vi viser til høringsbrev av 6. desember 2012 fra Justis- og beredskapsdepartementet om høring av Traavikutvalgets rapport om Politiets sikkerhetstjeneste (PST). Vi vil i høringsuttalelsen fokusere på de av utvalgets anbefalinger som enten direkte eller indirekte berører samarbeidet mellom PST og Etterretningstjenesten (E-tjenesten).

I vår høringsuttalelse til NOU 2012:14 (Rapport fra 22.juli-kommisjonen) av 24. august 2012 kommenterer vi flere av de samme forhold som også Traavikutvalget har tatt for seg. Kopi av vår høringsuttalelse følger vedlagt for hurtig referanse. Vi skal ikke her gjenta forhold som er kommentert i vårt tidligere høringsbrev, men vil likevel understreke viktigheten av å fjerne juridiske hindre for effektiv informasjonsflyt fra PST til E-tjenesten. Dette er en sak som både PST og E-tjenesten har tatt opp med respektive overordnede departementer flere ganger siden vinteren 2011.

Vi anser det som meget viktig at samarbeidet mellom PST og E-tjenesten styrkes ytterligere for å forebygge og motvirke trusler, særlig relatert til grenseoverskridende trusler. På enkelte punkter er Traavikutvalgets forslag allerede videreutviklet og under oppfølging basert på politiske initiativ og beslutninger. Som eksempel viser vi til arbeidet med å utrede opprettelsen av et felles kontraterrørsenter mellom PST og E-tjenesten, administrativt opphengt i PST, som inkluderer et styrket operativt samarbeid. E-tjenesten mener dette arbeidet er et viktig ledd i å styrke samhandlingen, koordineringen og informasjonsutvekslingen mellom de to tjenestene, og derigjennom styrke vår felles evne til å avdekke, forebygge og bekjempe internasjonal terrorisme, innenfor klart definerte juridiske rammer.

Traavikutvalget fremmer også forslag om et styrket samarbeid og samråd knyttet til felles risiko- og trusselvurderinger. Det fremstår for oss noe uklart om utvalget mener samarbeidet mellom E-tjenesten og PST bør formaliseres ytterligere når det gjelder samarbeidet om trusselvurderinger på andre områder enn kontraterror. Vi viser til at disse spørsmål er gjenstand for pågående dialog mellom bl.a. Forsvarsdepartementet og Justis- og beredskapsdepartementet. Problemstillingen kommenteres derfor ikke ytterligere her.

Mange faktorer taler for at PST og E-tjenesten stadig møter flere felles utfordringer, knyttet til en økende informasjonsmengde og flere og mer komplekse transnasjonale trusler, både i det

Postadresse	Besøksadresse	Sivil telefon/telefaks +47 23 09 40 00/+47 23 09 44 66	Epost/ Internett Post.etterretningstjenesten@ mil.no www.forsvaret.no	Vedlegg 1
		Militær telefon/telefaks 0510 4000/0510 4466	Organisasjonsnummer NO 974 7892 21 MVA	

digitale rom og ellers. Det er derfor viktig at tjenestene er endringsorienterte, har gripbare kapasiteter og nødvendig aksess til relevant informasjon, samt evner å imøtekomme omstillings- og tilpasningsbehov som kan oppstå meget raskt.

E-tjenesten støtter Traavikutvalgets forslag om en styrket IKT-strategi for PST, og peker i den forbindelse på behovet for å etablere forbedrede løsninger for høygradert kommunikasjon mellom E-tjenesten og PST.

På side 43 i rapporten henviser utvalget til sitt "forslag om å gjøre PST til en egen myndighet". Henvisningen fremstår som uklar for oss, i det vi oppfatter at utvalget mener at PST fortsatt bør være et særorgan i politiet direkte underlagt Justis- og beredskapsdepartementet, med fortsatt ansvar for å etterforske og straffeforfølge forbrytelser mot rikets sikkerhet.

E-tjenesten har ikke øvrige merknader til rapporten fra Traavikutvalget.



Kjell Grandhagen
Generalløytnant
Sjef Etterretningstjenesten